
V· Leski- ja orpokassa 
Leski- ja orpokassan johtokunnan v:lta 1939 antama toimintakertomus 

sisälsi seuraavaa: 

Kassan toisena toimintavuonna kuuluivat sen johtokuntaan pääjohtaja 
E. Rydman puheenjohtajana sekä jäseninä vanhempi oikeusneuvosmies 
K. Furuhjelm ja rahatoimenjohtaja J. Helo kaupunginvaltuuston valitse-
mina sekä uuttaaja A. Iloniemi, kaupungininsinööri O. Martikainen ja joh-
taja S. Seppälä kassan jäsenistön valitsemina. Johtokunnan varapuheen-
johtajana toimi rahatoimenjohtaja Helo ja sen sihteerinä kansliasihteeri 
A. Danielson. Insinööri Martikaisen kuoltua elokuun 26 p:nä valitsi kassan 
jäsenistö syyskuun 19 p:nä pitämässään kokouksessa hänen tilalleen johto-
kunnan jäseneksi sairaalatarkastaja M. Saarenheimon. Sääntöjen määrää-
mässä kassan jäsenten huhtikuun 20 p:nä pitämässä vuosikokouksessa valit-
tiin v:n 1939 tilejä tarkastamaan kamreeri V. Kerkkänen ja insinööri A. 
Myrsky sekä varalle kamreeri R. Brandt ja putkityöntekijä J. Kivistö. 

Edellä mainitun kassan jäsenistön vuosikokouksen esityksestä ja kau-
punginvaltuuston hyväksyttyä sen sosiaaliministeriö kesäkuun 20 p:nä 
vahvisti seuraavan lisäyksen kassan sääntöjen 2 §:ään: Mitä näissä säännöis-
sä on sanottu kaupungin palveluksessa olevista henkilöistä, koskee kassan 
kokouksen ja kaupunginvaltuuston kulloinkin siihen suostuttua myöskin 
sellaisen yhtiön henkilökuntaa, jossa kaupunki omistaa osake-enemmistön. 
Tämä lisäys johtui lähinnä Helsingin Raitiotie ja omnibus oy:n anomuksesta, 
että sen palveluksessa oleville henkilöille valmistettaisiin tilaisuus liittyä 
kassan jäseniksi. Sittemmin kaupunginvaltuusto kokouksessaan elokuun 
30 p:nä päätti suostua sanotun yhtiön anomukseen sen henkilökunnan oike-
uttamisesta liittymään kassaan ehdoin, että yhtiö henkilökuntansa osalta 
vastasi niistä sitoumuksista, jotka kassan sääntöjen mukaan kuuluvat kau-
pungille. Tätä mahdollisuutta liittyä kassaan käyttivät hyväkseen toi-
mintavuoden loppuun mennessä 31 yhtiön palveluksessa olevaa henkilöä. 

Kassan toisena toimintavuonna oli siihen liittyvien uusien jäsenten luku-
määrä luonnollisesti huomattavasti pienempi kuin edellisenä vuonna. Useim-
mat, jotka katsoivat itsellään olevan syytä liittyä kassaan, olivat ilmoit-
tautuneet jäseniksi jo sen yhden vuoden pituisen määräajan kuluessa, jol-
loin heillä oli tilaisuus päästä perustajajäseniksi kassan sääntöjen näille 
suomin eduin. Jäsenmäärä eri eläkeluokissa oli seuraava: 
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Jäsenten peruspalkka kuukaudessa 

Jäseniä 
yhteensä 

I 
alle 2,100 mk 

II 
2,100—2,899 mk III 

2,900— 
3,999 mk 

IV 
4,000— 

5,799 mk 

V 
5,800— 

mk 

Jäseniä 
yhteensä 

Kuukau-
sipalk-
kaisia 

Tunti- tai 
viikko-
palkkai-

sia 

Kuukau-
sipalk-
kaisia 

Tunti- tai 
viikko-

palkkai-
sia 

III 
2,900— 

3,999 mk 

IV 
4,000— 

5,799 mk 

V 
5,800— 

mk 

Jäseniä 
yhteensä 

V:sta 1938 jäljellä 
olevia 457 783 273 31 270 166 69 2,049 

Uusia 8 22 10 2 12 13 7 74 
Eronneita 12 15 4 — 4 3 — 38 
Kuolleita 4 20 1 1 3 2 1 32 
V:een 1940 jää-

neitä 343 767 274 23 343 193 110 2,053 
Eläkeluokasta 

toiseen siirty-
neitä: 

Entisen luokan 
mukaan 107 9 109 14 52 35 — 326 

Uuden luokan 
mukaan 1 6 105 5 120 54 35 326 

Kassan jäseniksi hyväksytyt 2,123 henkilöä jakautuivat eri virastojen, 
laitosten y.m. kesken seuraavasti: 
Virasto, laitos tai 
hallinnonhaara 

Revisiotoimisto 
Kaupunginhallituksen 

kanslia ja asiamiesos. 
Rahatoimisto 
Tilastotoimisto 
Verotusvalmisteluvi-

rasto 
Maistraatti 
I kaupunginvoudin 

konttori 
II kaupunginvoudin 

konttori 
Rikostuomioiden toi-

meenpanokonttori.. 
Ulosottolaitoksen 

tarkkailuosasto 
Rakennustarkastus ... 
Raastuvanoikeus 
Syyttäjistö 
Poliisilaitoksen sairas-

huolto 1 
Palolaitos 106 
Terveydenhoito 46 
Sairaanhoito 121 
Huoltotoimi 63 
Lastensuojelu 36 
Oikeusaputoimisto ... 2 
Työnvälitystoimisto... 18 

Jäseniä Niistä 
kaikkiaan naisia 

4 

21 
17 
5 

14 
7 

58 

13 

1 
9 

33 
6 

10 
6 
5 

Virasto, laitos tai 
hallinnonhaara 

Suomenkieliset kan-
sakoulut 

Ruotsinkieliset kan-
sakoulut 

Suomenkielinen työ-
väenopisto 

Ruotsinkielinen työ-
väenopisto 

Ammattiopetuslai-
tosten johtokunta 

Kirjapainokoulu .... 
Valm. poikain am-

mattikoulu 
Kaupunginkir j asto 
Kaupunginorkesteri 
Kiinteistötoimisto . 
Rakennustoimisto.. 
Puhtaanapitolaitos 
Satamat 
Teurastamo 
Elintarvikekeskus . 
Vesijohtolaitos 
Kaasulaitos 
Sähkölaitos 
Raitiotie ja omni 

bus oy 

Jäseniä 
kaikkiaan 

85 

23 

3 

1 

1 
3 

10 
13 
57 
87 

579 
61 
56 
30 

5 
95 

171 
225 

31 

Niistä 
naisia 

4 
2 

1 
1 

1 
2 

Yhteensä 2,123 46 
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V:n 1939 kuluessa 38 henkilöä, niistä 1 nainen, erosi kassan jäsenyydestä 
ja 32 jäsentä kuoli, joten jäsenten lukumäärä vuoden päättyessä oli 2,053. 
Ikäänsä nähden jäsenet jakautuivat seuraavasti: 

Ikä vuoden päättyessä, Jäseniä Jäseniä vuoden 
vuotta kaikkiaan Eronneita Kuolleita päättyessä 

—24 3 3 
25—29 104 4 — 100 
30—34 317 12 1 304 
35—39 359 5 1 353 
40—44 319 9 2 308 
45—49 314 2 4 308 
50—54 267 3 2 262 
55—59 213 2 7 204 
60—64 153 1 12 140 
65—69 60 — 3 57 
70— 14 — — 14 

Yhteensä 2,123 38 32 2,053 

Kassasta eronneet jakautuivat eroamisen syyn mukaan seuraavasti: 

Omasta 
pyynnöstä 

Virasto, laitos tai kassasta 
hallinnonhaara eronneita 

Rahatoimisto 1 
II kaupunginvoudin konttori — 
Palolaitos 4 
Sairaanhoito 2 
Huoltotoimi — 
Lastensuojelu 1 
Työnvälitystoimisto — 
Suomenkieliset kansakoulut — 
Kaupunginkirjasto 1 
Kaupunginorkesteri — 
Rakennustoimisto 10 
Puhtaanapitolaitos — 
Satamat — 
Teurastamo — 
Elintarvikekeskus 1 
Vesijohtolaitos 2 
Kaasulaitos —• 
Sähkölaitos 1 

Yhteensä 23 

Omasta 
pyynnöstä 
kaupungin 
palveluk-

sesta eron-
neita 

2 
1 

2 
6 

1 
1 

Kuol-
leita 

2 
1 

1 
15 
2 

1 
4 
3 

15 32 

Kassan 32 edesmenneen jäsenen ikä vaihteli 30 vuodesta 68 vuoteen. 
Heidän jälkeensä jääneet lesket ja orvot jakautuivat ikänsä mukaan seu-
raavasti: 
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Eläke-
luokka 

Lesket iän mukaan, 
vuotta Orvot iän mukaan, vuotta 

Eläke-
luokka 

30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 -1 2 4 8 9 10 11 13 14 16 17 18 20 

I 
II .. . 

I II 
IV 
V 

1 1 
1 

1 
1 

7 

1 

7 

1 

5 

1 

2 

1 
1 

1 

1 

1 1 
1 

3 1 1 
1 

2 
1 

5 
1 
1 

2 

Yhteensä 1 2 | 2 8 8 6 4 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 5 2 2 1 

Kertomusvuoden lopussa voimassa olevien eläkkeiden määrä kuukautta 
kohden oli yhteensä 21,270 mk, jakautuen leskien ja orpojen kesken sekä 
eläkeluokittain seuraavasti: 

Eläkettä Leski- Eläkettä Orpo- Eläkkeitä 
Eläke- nauttivia eläkkeitä, nauttivia eläkkeitä, kaikkiaan, 
luokka leskiä mk orpoja mk mk 

I 33 9,900 22 2 130 12,030 
II 4 1,600 4 480 2,080 

III 4 2,000 1 200 2,200 
IV 4 2,800 — — 2,800 
V 2 1,800 1 360 2,160 

Yhteensä 47 18,100 28 3,170 21,270 

Jatkuvien jäsenmaksujen suorittamisesta johtokunta vapautti kaksi 
kassan jäsentä. 

Kassan tulot ja menot olivat seuraavat: 

Tulot Mk Menot Mk 
Eläkemaksut 1,116,011: 80 Kulungit 32,336: 40 
Kaupungin osuus eläk- Suoritetut eläkkeet 188,300: — 

keisiin 143,543:35 Poistot 180: — 
Korot 36,792: 30 

Yhteensä 1,296,347:45 Yhteensä 220,816: 40 

Ylijäämää oli siis 1,075,531: 05 mk. 
1) Pysyväisesti sairas. 




